INDICAÇÃO

Gamara Municipal de Ibitinga

- 	7efitital :9)ctrio/na a 	111111111111111111111111
Protocolo Geral n° 3578/2019

Data: 26/08/2019 Horário: 17:58
Legislativo - IND 777/2019

-N~:a .re,/)~t

ASSUNTO: Solicita que a Poder Executivo dê o exemplo e cumpra a legislação municipal

vigente.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Vemos que nem tudo o que existe em Lei está sendo cumprido pelo Poder

Executivo, e por conta disso, muitas falhas acontecem. E, para que se possa exigir do cidadão, o

Poder Executivo deve dar o exemplo, para que a conta no futuro não saia cara demais.

Portanto, é necessário que o setor responsável verifique as Leis Municipais em vigor e as

coloque em prática.

Sala das Sessões "Dejani torniolo", 26 de agosto de 2019.

MATHEUS CAR RO

Vereador •SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1